
 
 
Decreto n.  
 
Prot. n.  

 
IL RETTORE 

 
 

 Viste le Leggi sull’Istruzione Superiore; 
 Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 del 

3.6.2024 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12.6.2024, in vigore dal 
12.7.2024;  

 Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena 
emanato con D.R. n. 77 dell’8.2.2024; 

 Vista la Legge 30.12.2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, ed in particolare l’art. 22 
– “Contratti di ricerca”; 

 Visto il D.L. 30.4.2022 n. 36, ed in particolare l’art. 14 - comma 6-quaterdecies, 
successivamente modificato dall’art. 6 - I comma - del D.L. 29.12.2022 n. 198, dall’art. 
6, comma 4 del D.L. 30.12.2023 n. 215 e dall’art. 15, comma 1, del D.L. 31.5.2024 n. 
71; 

 Visto il D.M. 2.5.2024 n. 639 “Decreto recante la determinazione dei gruppi 
scientifico-disciplinari e delle relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e 
l’aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai 
gruppi scientifico-disciplinari, ai sensi dell’art. 15 della L. 30.12.2010 n. 240”, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 107 del 9.5.2024; 

 Visto il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca di cui all’art. 22, 
Legge 30 dicembre 2010, n. 240, emanato con D.R. 710 del 5.11.2024; 

 Visto il D.R. n. 835 del 17.12.2024 con il quale è stata indetta una procedura di 
valutazione comparativa per titoli e colloquio per il conferimento di n. 5 Assegni di 
Ricerca biennali, di tipologia b), ai sensi del “Regolamento per il conferimento degli 
assegni di ricerca di cui all’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240”, finanziati a 
valere sul Fondo Sociale Europeo + 2021/2027 (FSE+ 2021/2027), Attività 4.a.5 – di 
cui all’ Avviso per progetti di alta formazione in ambito culturale attraverso 
l’attivazione di Borse di studio, Borse di ricerca e Assegni di Ricerca - Bando ricerca 
anno 2024, ed in particolare un assegno sul progetto “Frammenti dell’Archivio di Stato 
di Siena: applicazioni informatiche, codicologiche e filologiche per la valorizzazione 
dei Fondi privati e dei frammenti volgari inediti. (FRASI)” Responsabile Scientifica 
prof.ssa Elena Stefanelli; 

 Vista la nota della Responsabile della Struttura di Ricerca di questo Ateneo del 
24.1.2025 - prot. di Ateneo n. 2641 - in merito alla designazione dei/delle componenti 
la Commissione Giudicatrice; 
 

D E C R E T A 
 

La Commissione Giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per titoli e 
colloquio per il conferimento di n. 1 Assegno di Ricerca biennale, di tipologia b), ai sensi 
del “Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca di cui all’art. 22 della Legge 
30 dicembre 2010, n. 240”, finanziato a valere sul Fondo Sociale Europeo + 2021/2027 
(FSE+ 2021/2027), Attività 4.a.5 – di cui all’ Avviso per progetti di alta formazione in 
ambito culturale attraverso l’attivazione di Borse di studio, Borse di ricerca e Assegni di 

Prot. n. 0003302 del 30/01/2025 - [UOR: SI000141 - Classif. III/13]



 
 
 
Segue Decreto n.  
 
 
Ricerca - Bando ricerca anno 2024, per il progetto “ID 318086 - Frammenti dell’Archivio 
di Stato di Siena: applicazioni informatiche, codicologiche e filologiche per la 
valorizzazione dei Fondi privati e dei frammenti volgari inediti. (FRASI)” è così composta: 
 

 prof.ssa Elena Stefanelli professoressa associata per il Settore Scientifico 
Disciplinare FLMR-01/B, presso questo Ateneo 

 prof.ssa Benedetta 
Aldinucci 

Ricercatrice universitaria di tipo b) ai sensi della L. 
240/2010 per il Settore Scientifico Disciplinare LIFI-01/B 
presso questo Ateneo 

 prof. Giuseppe Marrani professore ordinario per il Settore Scientifico Disciplinare 
LIFI-01/B, presso questo Ateneo 

 
Componente supplente: 
 

 prof. Antonio Calvia Ricercatore universitario di tipo b) ai sensi della L. 
240/2010 per il Settore Scientifico Disciplinare PEMM-
01/C, presso l’Università degli Studi di Pavia. 

 
Siena,  

 
 

IL RETTORE 
(prof. Tomaso Montanari) * 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: dott. Maurizio Ferretta * 
 
 
 
 
 
 
Compilatrice: Paola Rustici 
 
 
 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2025-01-28T11:38:50+0000
	FERRETTA MAURIZIO


		2025-01-29T15:05:16+0000
	MONTANARI TOMASO




